
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 87 DEL 14/03/2014

OGGETTO: GARA UFFICIOSA CON PROCEDURA IN ECONOMIA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UNA RICERCA STATISTICO-
ECONOMICA SUI CENTRI COMMERCIALI NATURALI E AREE LIMITROFE NEL 
COMUNE DI VIAREGGIO (ART. 125 D.LGS. N. 163 DEL 12/04/2006; REGOLAMENTO 
CAMERALE DI CUI ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO N.6 DEL 30 LUGLIO 2011). 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Viste la determinazione dirigenziale n. 454 del 19/12/2013, con la quale si è provveduto ad 
attivare una procedura comparativa per l’affidamento del servizio di realizzazione di una 
ricerca statistico-economica sui Centri Commerciali Naturali e aree limitrofe nel Comune di 
Viareggio,  ai  sensi  dell'art.125  del  D.Lgs.  n.163  del  12/04/2006  e  del  Regolamento 
camerale di  cui  alla delibera del  Consiglio n.6 del  30 luglio 2011, e la determinazione 
dirigenziale  n.30  del  21/02/2014  con  la  quale  è  stata  indetta  la  gara  ufficiosa  per  
l’affidamento del suddetto servizio in oggetto, provvedendo inoltre a convocare la prima 
seduta  pubblica  della  Commissione giudicatrice  per  il  14  marzo 2014,  alle  ore  10:00, 
presso la sede della Camera di Commercio, a Lucca in Corte Campana 10;
 
Considerato che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato per il  
giorno 10 marzo 2014 alle ore 13:00, sono pervenute alla Camera di Commercio plichi 
contenenti offerte da parte di n.6 degli operatori economici invitati;
 
Considerato che l’avviso di gara prevede che alla valutazione delle offerte pervenute sia  
preposta una Commissione giudicatrice, e ritenuto pertanto di procedere alla costituzione 
di  tale Commissione,  composta  da n.3 membri,  di  cui  uno con funzioni  di  Presidente, 
coadiuvati  da  un  funzionario  della  Camera  di  Commercio  con  funzioni  di  segretario 
verbalizzante;
 
Ritenuto di svolgere le funzioni di Presidente e di farsi affiancare da due  membri interni 
all'Amministrazione, in possesso di  idonee conoscenze professionali  per la valutazione 
delle  offerte  presentate,  e  in  particolare  dal  Dott.ssa  Alessandra  Bruni,  dirigente  Area 



Anagrafico Certificativa e Regolazione del Mercato, e dalla Dott.ssa Alisa Maionchi, capo 
Ufficio Politiche Economiche e Infrastrutture; 
 
Ritenuto  di  provvedere  alla  nomina del  Dott.  Pazzarelli  Massimo,  responsabile  del 
procedimento  già  individuato,  quale  segretario  verbalizzante  delle  operazioni  condotte 
dalla Commissione giudicatrice;

Preso atto che non esistono condizioni ostative previste dall’art. 84 del D.Lgs. 12/04/2006 
n.163, alla nomina dei sopracitati membri; 

Dato atto che la partecipazione dei suddetti dipendenti della Camera di Commercio alla 
Commissione  giudicatrice  in  questione  avverrà  a  titolo  gratuito,  dovendosi  la  stessa 
considerare ratione officii;
 
Considerato che i membri individuati si sono resi disponibili a svolgere gli incarichi richiesti

DETERMINA

1.- di svolgere le funzioni di Presidente della Commissione giudicatrice per la procedura in 
oggetto facendosi affiancare, quali componenti, dalla Dott.ssa Alessandra Bruni, dirigente 
Area Anagrafico Certificativa e Regolazione del Mercato, e dalla Dott.ssa Alisa Maionchi, 
capo Ufficio Politiche Economiche e Infrastrutture;
 
2.-  di  nominare  il  Dott.  Massimo  Pazzarelli,  già  individuato  quale  responsabile  del 
procedimento, segretario verbalizzante dell’operato della Commissione giudicatrice;
 
3.-  di  dare  atto  che la  partecipazione a qualunque titolo  dei  suddetti  dipendenti  della 
Camera di Commercio alla Commissione giudicatrice in questione avverrà a titolo gratuito. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


